[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  04.07.2014 № 901
Об утверждении Порядка согласования

решения о проведении ярмарок, проводимых

на территории Белозерского муниципального

района
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Вологодской области от 19.04.2010 № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров на них на территории Вологодской области», решением Представительного Собрания района от 22.12.2010 № 108 «Об уполномоченном органе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок согласования решения о проведении ярмарок, проводимых на территории Белозерского муниципального района (прилагается).
2. Уполномоченным органом по согласованию решений о проведении ярмарок, проводимых на территории  Белозерского муниципального района определить отдел  по экономике и инвестициям администрации района.

3. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в районной газете «Белозерье» и  размещению на официальном  сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       Глава района:                                                                        Е.В. Шашкин

                                                                                               Утвержден постановлением

                                                                                      администрации района

                                                                                  от 04.07.2014 № 901
ПОРЯДОК

СОГЛАСОВАНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ЯРМАРОК, ПРОВОДИМЫХ   НА ТЕРРИТОРИИ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Для получения согласования решения о проведении ярмарки физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) (далее - организатор) совместно с устроителем ярмарки организация либо индивидуальный предприниматель представляют в срок не позднее 3 дней до даты проведения в отдел по экономике и инвестициям администрации района (далее – уполномоченный орган) следующие документы:

- заявление по установленной форме;
- решение о проведении ярмарки, подписанное заявителем, в котором должна содержаться следующая информация:
- наименование ярмарки;

- срок проведения ярмарки;

- место проведения;

- режим работы;

- порядок и условия предоставления торговых мест на ярмарке;

  - схема ярмарки.
Заявление оформляется на русском языке, заверяется подписью заявителя.

Документы, прилагаемые к заявлению, представляются в подлинниках или копиях. Копии документов, прилагаемые к заявлению, представляются с предъявлением подлинников.

 Схема ярмарки должна соответствовать требованиям, установленным пунктом 2.6  Порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров на них на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 19.04.2010 № 437.
В случае обращения представителя заявителя предоставляется доверенность.
Уполномоченный орган в течение трех дней рассматривает документы, представленные устроителем ярмарки, и согласовывает решение о ее проведении.

Основаниями  для отказа в выдаче согласования решения о проведении ярмарки являются:

проведение ярмарки в месте, не определенном перечнем мест для организации ярмарок и продажи товаров на них;

в указанном заявителем месте и период проведение ярмарки согласовано другому заявителю;

непредставление документов и несоответствие представленных документов требованиям, указанным в настоящем Порядке;

представление заявления и документов позднее, чем за 3 дня до даты проведения ярмарки, указанной в решении о проведении ярмарки, подписанном заявителем.

Приложение 1

к Порядку согласования решения

о проведении ярмарок, проводимых на территории Белозерского

муниципального района
                              _____________________________________________

                               (наименование органа местного самоуправления)

от

_______________________________________________

(Юридические лица: наименование организации, Ф.И.О. руководителя,

                                                         _______________________________________________

почтовый и юридический адрес, телефон/факс; ИНН, КПП, ОГРН;

_______________________________________________

физические лица: Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства

                                                         _______________________________________________

телефон/факс)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу согласовать решение о проведении ярмарки на территории Белозерского муниципального района
Наименование ярмарки___________________________

Дата, время проведения ярмарки____________________

Приложение:

         Дата________________
 Подпись_______

          МП
Приложение 2
к Порядку согласования решения

о проведении ярмарок, проводимых на территории Белозерского

муниципального района
РЕШЕНИЕ

о проведении ярмарки на территории Белозерского муниципального района
1. Наименование ярмарки __________________________________________________________________

2. Выдано _________________________________________________________________

                              (наименование устроителя)

3. Перечень реализуемых товаров (работ, услуг) _________________________________________________________________
_________________________________________________________________
4. Место проведения _______________________________________________________

5. Срок проведения ________________________________________________________

6. Режим работы ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Программа ярмарки (при необходимости)
__________________________________________________________________
8. Порядок приема заявок для участия в ярмарке
_________________________________________________________________
9. Порядок согласования схемы ярмарки __________________________________________________________________
10. Порядок и условия предоставления торговых мест на ярмарке
__________________________________________________________________
Согласовано:
__________________________    ______________  (__________________)
Должность представителя                                              Ф.И.О
уполномоченного органа
М.П.